ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

 V/v chấp thuận cho UBND huyện

Hà Trung lựa chọn đơn vị lập Đề án

đóng cửa mỏ đất san lấp tại xã Yến

Sơn và xã Hà Bình, huyện Hà Trung.

          Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2020

Kính gửi:

    - Sở Tài nguyên và Môi trường;

    - UBND huyện Hà Trung.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2157/UBND-TNMT ngày 08/10/2020

của UBND huyện Hà Trung đề nghị cho thực hiện đóng cửa mỏ, cải tạo phục

hồi môi trường khu vực mỏ đất san lấp tại xã Hà Ninh (nay là xã Yến Sơn) và xã

Hà Bình, huyện Hà Trung (khu mỏ trước đây UBND tỉnh cấp phép khai thác cho

Doanh nghiệp xây dựng Xuân Trường nhưng hiện đã có quyết định thu hồi

Giấy phép khai thác); trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 7200/STNMT-TNKS ngày 20/10/2020 (kèm Biên

bản kiểm tra thực địa ngày 14/10/2020 của liên ngành), Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường, chấp thuận cho

UBND huyện Hà Trung lựa chọn doanh nghiệp có năng lực theo quy định để lập

Đề án đóng cửa mỏ, cải tạo phục hồi môi trường mỏ đất san lấp tại xã Yến Sơn

và xã Hà Bình, huyện Hà Trung (khu mỏ trước đây UBND tỉnh cấp phép khai

thác cho Doanh nghiệp xây dựng Xuân Trường nhưng hiện đã có quyết định

thu hồi Giấy phép khai thác) và nộp hồ sơ về Trung tâm phục vụ hành chính

công tỉnh Thanh Hóa để thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định;

kinh phí thực hiện lấy từ nguồn ký quỹ cải tạo phục hồi môi trường mỏ đất trên

của Doanh nghiệp xây dựng Xuân Trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-22T10:53:39+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-21T22:55:12-0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-21T22:55:22-0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-22T11:34:32+0700